
                                                                                 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG: 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC Fone (48) 3664 8200 – www.esag.udesc.br 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONÔMICAS - ESAG 

 

 
 

 
PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 067, de 09/08/2017 

 

 
 

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 

SOCIOECONÔMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - 

UDESC, no uso de suas atribuições,  

 

R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Tornar público, para conhecimento dos interessados, a relação dos 

candidatos aprovados no processo para Transferência Externa e 

Retorno de Portador de Diploma de Curso Superior, para os cursos 

de graduação em Administração Pública e Ciências Econômicas 

mantidos pelo Centro de Ciências da Administração e 

Socioeconômicas – ESAG, para o 2º semestre de 2017, de acordo 

com os critérios estabelecidos pelo Edital de Vagas nº 02/2017 - 

UDESC e pela Resolução 013/2017 – CONSEPE. 

 
 

CANDIDATOS APROVADOS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – NOTURNO  

 

Nº Acadêmico(a) Situação 

1.  Alessandra da Silva Ramos Classificado em 2ª chamada 

2.  Jeanka Silva Venâncio Classificado em 2ª chamada 

3.  Ricardo Souza Silva Classificado em 2ª chamada 

4.  Deivison Maicon Garcia Classificado em 2ª chamada 

5.  Gabriela Espíndola da Silva Classificado em 2ª chamada 

6.  Igor Santos da Rosa Classificado em 2ª chamada 

 
 

 



                                                                                 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG: 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC Fone (48) 3664 8200 – www.esag.udesc.br 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONÔMICAS - ESAG 

 

 
CANDIDATOS APROVADOS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

 

Nº Acadêmico(a) Situação 

1 
Diego Carlo Fuhr Buchele 

 
Classificação em 2ª chamada 

2 Natália Noronha de Oliveira Classificação em 2ª chamada 

3 Juliana de Souza Corrêa Classificação em 2ª chamada 

4 Dimitri Olegovich Bobrovnikov Classificação em 2ª chamada 

5 Mateus Sagas Stahelin Classificação em 2ª chamada 

6 Renan Freitas de Souza Classificação em 2ª chamada 

 
 

    
Art. 2º - A matrícula dos aprovados em segunda chamada do Edital de Vagas 

nº 02/2017 - UDESC será realizada presencialmente na Secretaria 

de Ensino de Graduação - ESAG, nos dias 10 e 11 de agosto de 2017, 

das 08hs às 18hs. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
 

Florianópolis, 09 de agosto de 2017. 

 


